
Contacto

Teléfono +34 924930265
Fax +34 924005784
Correo Electrónico contratacion.eetd@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edif. Morerías - Módulo C 1ª pl.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2024/0000064965 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Empleo y Transformación Digital
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato se determina por la ejecución de obra de adecuación de
instalación eléctrica de baja tensión, instalación de climatización y accesibilidad y elaboración de
certificado de eficiencia energética del edificio CESSLA-UMAC sito en Polígono Industrial las Capellanías,
Calle Hilanderas nº 15 (Cáceres). Ref. Catastral: 2444001QD2724C0001EB.

El contrato no se dividirá en lotes, ya que, debido a su naturaleza, su ejecución podría resultar excesivamenteDescripción 
difícil u onerosadesde el punto de vista económico y técnico, al tratarse de un único lugar de trabajo.Para determinar el
precio de licitación y su ajuste a precios de mercado, se ha procedido a realizar una descripción detallada delas obras a
ejecutar con indicación de las mediciones y presupuesto que recoge el Proyecto Técnico de obras (PPT) que consta en
elexpediente, en función de la base de precios de la construcción de la Junta de Extremadura del año 2023.Los precios que
se fijan en el presupuesto corresponden a unidades totalmente acabadas, tal como se encuentran descritos en
losdocumentos que integran las unidades de obra en las correspondientes partidas del presupuesto.El expediente será de
tramitación ordinaria y por Procedimiento Abierto Simplificado de conformidad, con lo dispuesto en elartículo 159 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público; contribuyendo de este modo a favorecer lapublicidad,
concurrencia y transparencia en la gestión de los fondos públicos.La valoración de las proposiciones y la adjudicación de los
contratos se realizarán utilizando una pluralidad de criterios deadjudicación en base a la mejor relación calidad-precio. Esta
relación calidad-precio se evaluará con arreglo a criterioseconómicos y cualitativos, de conformidad con el artículo 145 de la
Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.
Valor estimado del contrato 163.959,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.391,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.959,89 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
42512300 - Unidades de climatización.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 135.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 158.444 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALAVDAE S.L.
NIF B02990539
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Magdalena 22 bajo, local
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924028191
Correo Electrónico info@alaudae.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.350 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 06/11/2024
Plazo de Formalización Del 06/11/2024 al 27/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zUng/5qgr1FTgMzO3lYT72OqgUWVg115zoIQ/%2B54tOnimiOedpCSZLHZKy7Gb6afU7Rp8HgSG6yPdgaQmaMEd93i76ZiicCbAKWNS%2BpJ6%2BIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Mesa 1 Apertura Sobre Archivo Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/10/2024 a las 08:30 horas
Mesa 1 Apertura Sobre Archivo Único

Lugar

telemática

Dirección Postal

telemática
(06800) Mérida España

Apertura sobre archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2024 a las 08:30 horas
Apertura sobre archivo único

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edif. Morerías - Módulo C 1ª pl.
(06800) Mérida España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPLEO Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Telemática
(06800) Mérida España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterios sociales de valoración automática

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Extensión del control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras de valoración automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FQAozmVw8MVVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014572420 |  2024-001178263 | Wed, 06 Nov 2024 14:03:54:505 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65538402591107322677741309861783821207 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FQAozmVw8MVVq4S9zvaQpQ%3D%3D

